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روسیه: ایران درخواستی برای 
خرید اس-۴۰۰ نداشته است

ایسنا: مقامات روسیه اخبار منتشر شده مبنی  �
بر درخواست ایران از روسیه برای خرید سامانه 
دفاع هوایی اس-۴۰۰ را تکذیب کردند. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، یوری بوریسف، معاون 
نخست وزیر روسیه، اعلام کرد که روسیه هیچ 
درخواستی از سوی ایران برای خرید سامانه دفاع 
هوایی اس-۴۰۰ نداشته است. او همچنین درباره 
روابط ایران و روسیه گفت: همه چیز طبق روال 
است.در اواخر ماه می، خبرگزاری بلومبرگ به نقل 
از «منابع مطلع» گزارش داد که روسیه فروش 
سامانه دفاع هوایی اس-۴۰۰ به ایران را رد کرده 

است. 

تأکید کری بر نداشتن ارتباط با 
ایرانی ها پس از برجام

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در دوران  �
ریاست جمهوری باراک اوباما، روز پنجشنبه در 
گفت وگو با شبکه سی ان بی سی به انتقادات مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه فعلی آمریکا، از او پاسخ 
داد. پمپئو گفته است که کری پس از پایان فعالیتش 
در وزارت امور خارجه آمریکا کماکان با محمد جواد 
ظریف، همتای ایرانی اش، ارتباط دارد و این ارتباط 
را نامناسب خواند. کری گفت که پس از پایان 
فعالیتش به عنوان وزیر امور خارجه به دنبال تأثیر 
بر سیاست خارجی ایران نبوده است. او افزود: من 
درباره هیچ موضوعی با ایرانی ها صحبت نکرده ام. 
من تنها یک بار با یک ایرانی درباره تصمیمی که به 
خروج آمریکا (از برجام) منجر شد، صحبت داشتم. 
وزیر امور خارجه پیشین آمریکا ادامه داد: من وزیر 
امور خارجه ایران را برای چند دقیقه در کنفرانس 
امنیتی مونیخ دیدم؛ اما حتی یک کلمه درباره آنچه 
می خواهند یا نمی خواهند انجام دهند، صحبت 
نکردم. این (موضوع) ارتباطی به من ندارد. کری 
در پاسخ به این سؤال که آیا یک کانال پشت پرده 
میان آنها وجود دارد، این گونه توضیح داد: خیر، 
هیچ کانال پشت پرده ای درباره این مسئله، از زمان 
تصمیم خروج (از برجام) وجود نداشته است. 
پیش از آن نیز کانال پشت پرده ای وجود نداشت. او 
افزود: این یک رویه معمول است که وزیران امور 
خارجه پیشین آمریکا، سناتورها و بسیاری از دیگران 
به تعاملات خود با مردم ادامه دهند تا همچنان 

مطلع باقی بمانند.

۶ ملوان ایرانی 
در پاکستان آزاد شدند

ایسنا: هم زمان با ایام عید سعید فطر شش  �
ملوان ایرانی دستگیر شده از طرف گارد ساحلی 
پاکستان، با تلاش و پیگیری های سرکنسولگری 
کشورمان در کراچی و همچنین مساعدت مقامات 
محلی، آزاد شدند و با پرواز ایران ایر به تهران 
عزیمت کردند. ملوانان آزاد شده چندین ماه با 
اتهام و ادعای ورود به آب های پاکستان، از سوی 
نیروهای گارد ساحلی این کشور دستگیر شده 
بودند و در بازداشت به سر می بردند. البته ملوانان 
دستگیر شده با رد این اتهام، اذعان کردند که در 
آب های بین المللی دستگیر شده اند. اینها چهارمین 
گروه از ملوانان زندانی در دو سال اخیر هستند که 
با تلاش و پیگیری های سرکنسولگری کشورمان در 
کراچی آزاد شدند. پیش از این در سه مرحله ۴۱ 

ملوان ایرانی دیگر نیز آزاد شده بودند. 

ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه:
اکنون زمان مناسبی برای دیدار 
سران سیاسی درباره برجام است

«سرگئی ریابکوف» در گفت و گو با «ایران فرانت  �
پیج» درباره برجام با بیان اینکه مسکو آماده شرکت 
در نشست اعضای باقی مانده برجام در سطح وزرا در 
هر زمان و مکانی است، گفت: پیش تر اعلام کرده ایم 
که آماده ایم در این سطح در تهران حضور یابیم. 
درباره محل و زمان نشست انعطاف پذیر هستیم. 
در هر محلی که برای دیگران مناسب باشد، حاضر 
خواهیم شد؛ اما زمان مناسبی است که یک نشست 
مسئولانه در سطح رهبران سیاسی برگزار شود تا در 
آن سران سیاسی یکدیگر را ملاقات کنند و به بحث و 

تصمیم گیری بپردازند.
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امانوئل مکرون، رئیس جمهوري فرانسه، در ملاقات با 
دونالد ترامپ از لزوم مذاکره مجدد با ایران سخن گفته 
است. رئیس جمهوري فرانسه گفته: «دو کشور اهداف 
یکسانی در قبال ایران دارند و لازم است مذاکرات جدیدی 
با ایران آغاز شود». این اظهارنظر او در کنفرانس خبري 
مشترك با همتاي آمریکایي اش بوده. البته این موضع 
پاریس پیش از این هم سابقه داشته و به زماني بازمي گردد 
که رئیس جمهوري فرانسه در تلاش بود تا ترامپ را متقاعد 
کند تا از برجام خارج نشود. مکرون در همان دوران بحث 
افزودن موضوعات منطقه و مسائل موشکي به مذاکره با 
ایران را مطرح کرد؛ موضوعي که همان زمان با واکنش 
منفي ایران مواجه شد؛ مانند روز گذشته که سخنگوي 
وزارت امور خارجه افزودن مباحث فرابرجامي را بي فایده 
دانسته است. «طرف های اروپایی تاکنون با وجود برخی 
سخنان و بیانیه های سیاسی، در عمل به تعهدات خود ذیل 
برجام و تعهدات بعد از خروج غیرقانونی آمریکا از برجام 
ناتوان بوده و نتوانسته اند زمینه انتفاع کامل کشورمان طبق 
این توافق چندجانبه را فراهم کنند. در این شرایط، آنها با 
طرح موضوعات فرابرجامی، نه تنها کمکی به حفظ برجام 
نمی کنند، بلکه زمینه بی اعتمادی بیشتر بین طرف های 
باقی مانده برجام را فراهم و آمریکا را به هدف خود در 
خروج غیرقانونی از برجام که چیزی جز فروپاشی آن نبود، 
نزدیک تر می کنند». امانوئل مکرون در نشست خبري با 
ترامپ گفته: «فکر می کنم ما قطعا اهداف یکسانی در 
قبال ایران داریم. چه کارهایی مدنظرمان است که انجام 

دهیم؟ اول، می خواهیم مطمئن شویم آنها به سلاح 
هسته ای دست پیدا نمی کنند، منظورم این است که تا سال 
۲۰۲۵ ابزاری در اختیار داریم، می خواهیم از آن فراتر برویم 
و به اطمینان کامل در درازمدت دست پیدا کنیم. دوم، ما 
می خواهیم فعالیت آنها در زمینه موشک های بالستیک 
را کاهش دهیم. سوم، می خواهیم فعالیت منطقه ای 
آنها را مهار کنیم». رئیس جمهور فرانسه برقراری صلح 
در منطقه را چهارمین هدف مشترک واشنگتن و پاریس 

خواند و گفت: «بنابراین، ما باید با یکدیگر این چهار هدف 
را محقق کنیم».

خوب است گفت وگو کنند
رئیس جمهور آمریکا نیز در کنفرانس خبری مشترک 
با رئیس جمهور فرانسه با بیان اینکه تحریم ها علیه ایران 
قدرتمند بوده اند ادعا کرد که نمی خواهد ایران به یک 
«ملت درمانده» تبدیل شود. به گزارش فارس، «دونالد 
ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا، با بیان اینکه فکر نمی کند 

با فرانسه درخصوص ایران اختلاف داشته باشد، گفت: 
«فکر نمی کنم رئیس جمهور [فرانسه] بخواهد ایران سلاح 
هسته ای داشته باشد، من هم این را نمی خواهم. همه 
ماجرا این است. او هم نمی خواهد که آنها سلاح هسته ای 
داشته باشند. من نمی خواهم آنها سلاح هسته ای داشته 
باشند و سلاح هسته ای هم نخواهند داشت».او در ادامه 
مدعي شد: «حالا که این گفته شد، بگذارید ببینیم درباره 
ایران چه پیش می آید. وقتی که من رئیس جمهور شدم- 
باورکردنی نیست همین دوسال ونیم پیش بود، نه بیشتر- 
ایران یک دولت واقعی تروریست بود، البته هنوز هم 
هستند، اما آنها قهرمان های بلامنازع تروریسم بودند و این 
چیز بدی است». رئیس جمهور آمریکا با بیان این ادعا که 
ایران در ۱۴ نقطه میدان جنگ حضور داشته، گفت: «آنها 
دیگر این کار را انجام نمی دهند و عملکرد بسیار ضعیفی 
به عنوان یک کشور دارند؛ به عنوان یک کشور در حال 
شکست خوردن هستند و من نمی خواهم که آنها به عنوان 
یک کشور شکست بخورند. ما خیلی سریع می توانیم 
این روال را برگردانیم، اما تحریم ها فوق العاده قدرتمند 
بوده اند و چیزهای دیگر». ترامپ در ادامه سخنانش گفت: 
«می دانم که آنها می خواهند گفت وگو کنند و اگر بخواهند 
گفت وگو کنند، خوب است، ما هم گفت وگو می کنیم، ولی 
یک چیزی که نمی توانند داشته باشند، سلاح هسته ای 
است. فکر می کنم رئیس جمهور فرانسه با این مسئله کاملا 
موافق است. فکر می کنم او هم موافق است که آنها نباید 

سلاح هسته  ای داشته باشند».

اتفاق نظر مکرون و ترامپ 
تراژدي اختصاصي سازي

 اموال عمومي
در اقتصادي نئولیبرال که به بهشت سوداگران، 
سفته بازان و نزول خواران تبدیل شده باشد، با سیطره 
بخش مالي بر بخش حقیقي بالاترین نرخ سود 
به پول تعلق مي گیرد و سوداگران و سفته بازان با 
افزایش مستمر قیمت ها، نرخ هاي تورم بالا را به 
اقتصاد تحمیل مي کنند. در این اقتصاد بخش هاي 
مولد (حقیقي) تحت سلطه بخش هاي نامولد 
(مالي، سفته بازي و سوداگري) قرار مي گیرند و 
به تحلیل مي روند و در نهایت اقتصاد دچار نازایي 
مي شود که پیامدهاي آن در لایه ها و سطوح مختلف 
مانند رشد اقتصادي پایین و بي کیفیت و رکود 
تورمي مزمن ایران مشاهده مي شود. تا هنگامي که 
فعالیت هاي نامولد سوداگرانه و سفته بازانه در سایه 
انجام شوند و ضمن کسب سود بالا از هرگونه مالیات 
و هزینه معاف باشند، هیچ علتي وجود ندارد که این 
فعالیت ها با تحریک تورم رونق بیشتري نگیرند و 
فعالیت هاي مولد تضعیف و تحدید نشوند. بنابراین 
پاسخ اساسي به سه مسئله مهم اقتصاد ایران؛ یعني 
«تأمین مالي دولت، رونق تولید و کنترل تورم»، اخذ 
مالیات از رانت ها (به ویژه رانت منابع نفت، گاز، 
معادن و انرژي)، درآمدها و فعالیت هاي سوداگرانه، 
سفته بازانه و پولي و همچنین عایدي سرمایه، ثروت 

و مستغلات است.
در انتها براي جمع بندي نتایج این گزارش مي توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
۱- سه دهه است که نئولیبرال هاي وطني براي 
خدمت به مافیاهاي قدرت- ثروت آمارهاي غیرواقعی 
منتشر مي کنند تا با مهندسي اذهان عمومي زمینه هاي 
غارت اموال عمومي را به نام خصوصي سازي فراهم 
کنند. با خصوصي سازي مسیر رانت منابع (به ویژه 
رانت منابع نفت، گاز، معادن و انرژي) از دولت به 
سمت شبه دولت (بنگاه هاي خصولتي) در حال 
تغییر است. تمرکز دولت و مجلس روي توسعه و 
گسترش بنگاه هاي خصولتي تولیدکننده مواد خام و 
اولیه کم ارزش با ارزش افزوده و اشتغال زایي پایین 
را مي توان مهم ترین علت رشد اقتصادي پایین و 
بي کیفیت برشمرد. توسعه و گسترش پرشتاب و 
بي قاعده بنگاه هاي رانتي شبه دولتي (مانند پتروشیمي، 
فولاد، معدني، خودروسازي و بانکي) در مقایسه با کل 
اقتصاد نوعي پدیده «مسخ شدگي» را در اقتصاد ایران 
ایجاد کرده است. بنگاه هاي خصوصي شده با همان 
مدیران دولتي اداره شده و حتي در موارد زیادي مانند 
بنگاه هاي بزرگ فولاد، شبکه اي از مدیران دولتي ۳۰ 

سال است که بر آنها سلطه دارد.
۲- پرسشي که باید مطرح شود این نیست که آیا 
دولت بزرگ است یا کوچک، بلکه این است که آیا 

دولت در خدمت منافع عمومي کار مي کند یا خیر.
۳- اندازه و نسبت بخش شبه دولتي در ایران و 
سهم آن از رانت منابع (نفت، گاز، معدني و انرژي) 
بسیار بزرگ است، ضمن آنکه این بنگاه ها مالیات 

ناچیزي مي پردازند.
۴- مخارج دولت برای انجام وظایف حاکمیتي و 

به ویژه آموزش و بهداشت پایین است.
۵- نظام دستمزد در ایران یکي از دلایل ناکارآمدي 
دولت ها و نازل بودن بهره وري و نیز فرار سرمایه هاي 

مالي و انساني از کشور است.
۶- نئولیبرال هاي وابسته به ائتلاف غالب 
با استفاده ابزاري از «خصوصي سازي+ بخش 
خصوصي» و القاي باور غلط بزرگ بودن دولت در 
ایران زمینه مهندسي افکار عمومي در جهت کاهش 
سطح انجام وظایف حاکمیتي دولت و بزرگ کردن 

شبه دولت غیرپاسخ گو و رانتي را فراهم کرده اند.
۷- فساد فراگیر نتیجه خصوصي سازي هاي غارتي 
طي سه دهه، زمینه هاي رشد فساد و زهکشي منابع 
عمومي کشور به جیب گروه هاي خاص و نیز خارج از 

کشور را فراهم آورده است.
۸- بن بست کنوني اقتصاد ایران نتیجه فقدان 
حضور ساختارها و نهادهاي کارآمد، ضعف حاکمیت 
قانون، خصوصي سازي و اصولا اجراي دستوري 

«اقتصاد بازار» است.
۹- آنچه در ایران تحت عنوان آزادي عرضه و 
تقاضا و قیمت ها مطرح مي  شود، در اصل آزادي عمل 
بخش هاي دولتي و شبه دولتي در رانت جویي هرچه 

بیشتر و اجحاف به مردم و بخش خصوصي است.
۱۰- در دو دهه اخیر پنج حوزه اصلي کسب 
درآمدهاي کلان و توزیع رانت در کشور شامل ۱- 
واحدهاي صنعتي- معدني متکي به رانت منابع، 
۲- سوداگري و سفته بازي در زمین و ساختمان، ۳- 
بازرگاني وارداتي، دلالي و سفته بازي، ۴- فعالیت هاي 
مالي و سود سپرده هاي بانکي و ۵- سوداگري و 
سفته بازي ارزي و رانت افزایش نرخ ارز، در اغلب 
موارد مالیات پرداخت نمي کنند، کمترین مالیات را به 
نسبت درآمد پرداخته اند و در بسیاري از موارد دولت 
خسارت هاي آنها را جبران کرده و یارانه معافیت هاي 

مالیاتي به آنها پرداخته است.
۱۱- نظام مالیاتي در ایران به نفع رانت خواري 
و علیه تولید کار مي کند. یک نظام فعال مالیاتي 
مي تواند تنها با مالیات هاي بر زمین و مستغلات حدود 
۱۰ درصد تولید ناخالص داخلي معادل با نیمي از 

بودجه دولت را تأمین کند.
۱۲- راه نجات اقتصاد ایران بالابردن هزینه 
فعالیت هاي نامولدها از طریق وضع مالیات هاي 
سنگین بر آنها و پایین آوردن هزینه فعالیت هاي مولد 
از طریق اعطاي یارانه به آنهاست. این کار بدون نجات 
دولت از تسخیرشدگي در خدمت مافیاهاي قدرت- 

ثروت امکان پذیر نیست. 

شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۳۹۸، موضوعات ذیل را از  طریق مناقصه عمومی به شرح ذیل واگذار نماید لذا از کلیه شرکت کنندگان 
واجد الشرایط دعوت بعمل می آید نسبت به خرید اسناد مناقصه  بعد از تاریخ چاپ آگهی دوم به امور پیمانهای شهرداری محمد شهر مراجعه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه :
۱- برندگان اول تا سوم مناقصه هرگاه طی مهلت قانونی حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد . شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد .
۳- مهلت زمانی دریافت اسناد از روز یکشنبه ۱۳۹۸/۰۳/۱۹ لغایت چهارشنبه ۹۸/۰۳/۲۹ تا پایان وقت اداری می باشد.

۴- بازگشایی پاکات روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۹ ساعت ۱۴:۴۵ می باشد
۵- هزینه آگهی  روزنامه در مرحله  اول و دوم و در صورت تجدید به عهده برنده مناقصه  می باشد .

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد: هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، روز دوشنبه در 
صدر هیئتی بلندپایه وارد تهران خواهد شد. سیدعباس 
موسوی در گفت وگو با ایرنا اضافه کرد: وزیر خارجه آلمان 
در سفر یک روزه خود به ایران با محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه و دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری، دیدار 
و گفت وگو خواهد کرد. روابط دوجانبه ایران و آلمان 
مهم ترین مسائل منطقه ای و بین المللی و آخرین تحولات 
برجام از محورهای گفت وگو در این سفر خواهد بود.
پیش تر «ماریا آدبار»، سخنگوی وزارت خارجه آلمان، با 
اعلام این خبر هدف از این سفر را بحث و تبادل نظر در 
مورد توافق هسته ای با مقامات جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرده بود. همچنین خانم آدبار بررسی راه های 
همکاری آلمان و ایران برای حفظ برجام را از دیگر 
اهداف این سفر دانسته است. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان نیز 
در نشست خبری هفتگی خود از سفر هفته آینده هایکو 
ماس، وزیر امور خارجه این کشور به منطقه خبر داد. به 
گفته وی، هایکو در این سفر، به ایران، امارات متحده عربی 
و اردن خواهد رفت.این سخنگوی وزارت امور خارجه 
آلمان همچنین گفت که سفر هایکو ماس با هماهنگی و 
موافقت انگلیس و فرانسه که همگی از توافق هسته ای 
با ایران حمایت می کنند، انجام می شود و به علاوه با مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز که کشورش از این 
توافق خارج شده بحث و رایزنی شده است.جمعه گذشته 
هایکو ماس میزبان مایك پمپئو، همتاي آمریکایي خود 
بود. آنها در مورد عدم دسترسي ایران به سلاح هسته اي 
سخن گفتند و ماس در این مذاکره از برجام دفاع کرد. 
پمپئو در ملاقات با هایکو ماس از این سخن گفت که اگر 
اینستکس کالاهاي انسان دوستانه را شامل شود اشکالي 
ندارد. این در حالي است که قرار بر این است که این کانال 
مالي مشکلات تبادل تجاري ایران و اروپا و کشورهاي 

دیگر را رفع کند. در حالي این ادعا مطرح مي شود که 
طبق تحریم هاي آمریکا، اساسا کالاهاي بشردوستانه 
شامل تحریم نیستند.سفر هایکو ماس به تهران علاوه بر 
برجام و همکاري مشترك مي تواند زمینه هایي از تلاش 
براي میانجیگري را نیز در خود داشته باشد.همچنین ایسنا 
مطلع شده است که پر فیشر، مدیر آلمانی اینستکس، 
هم زمان با سفر وزیر امور خارجه آلمان به ایران خواهد 
آمد. به گزارش ایسنا، فیشر با همتای ایرانی خود دیدار 
و آخرین تحولات مربوط به عملیاتی کردن سازوکار 
اینستکس را بررسی خواهد کرد.پیش از این و در حاشیه 
نشست کمیسیون برجام در بروکسل، مدیر اینستکس با 
مدیر نهاد متناظر ایراني اینستکس ملاقات و گفت وگو 
کرد. بر اساس این گزارش، هفته گذشته نیز سخنگوی 
وزارت امور خارجه از سفر احتمالی برخی از مقامات 
اینستکس به تهران خبر داده بود. برخی دیگر از مقامات 
اینستکس نیز طی هفته های گذشته به تهران سفر کرده 
بودند.همچنین دولت هلند اعلام کرد که قصد دارد با 
سرمایه گذاری در اینستکس به این سازوکار مالی بپیوندد. 
دولت هلند در پاسخ به پرسش های پارلمان این کشور 
درباره اقدامات اتحادیه اروپا در مقابله با تحریم های 
آمریکا علیه ایران، در نامه ای به تاریخ چهارشنبه، پنجم 
ژوئن (۱۵ خردادماه) به سران نهاد قانون گذاری این کشور 
که در تارنمای رسمی دولت منتشر شد، ضمن اعلام 
حمایت از اینستکس، از برنامه خود برای سرمایه گذاری 
و پیوستن به این سازوکار مالی اروپایی خبر داد.ماس در 
حالي به تهران سفر مي کند که ایران از عملکرد اروپایي ها 
در ادامه یافتن برجام ناراضي است و در واکنش به این 
موضوع اعلام کرده که از اجراي برخي تعهدات مندرج 
در برجام خودداري مي کند. ایران مهلتي ۶۰ روزه به اروپا 
داده تا فروش نفت و بده بستان مالي ایران با کشورهاي 
دیگر را عادي کنند، در غیر این صورت ایران بخش دیگري 

از تعهدات برجامي اش را اجرا نخواهد کرد.

نخست وزیر ژاپن این هفته به تهران سفر مي کند؛ 
سفري که از تاریخ وقوع انقلاب اسلامي انجام نشده 
است. این بار این سفر در شرایطي انجام مي شود که 
ایران و آمریکا در دور جدیدي از تنش ها به سر مي برند. 
بخشي از ملاقات هفته گذشته ترامپ و آبه در پکن 
به موضوع ایران گذشت. شینزو آبه همان زمان اعلام 
کرد که علاقه مند است بین دو کشور میانجیگري کند 
و این ابراز تمایل از سوي ترامپ نیز با رضایت مواجه 
شد. بعد از آن بود که خبر آمدن شینزو آبه به ایران 
مطرح شد.  در همین راستا خبرگزاری کیودو ژاپن با 
اشاره به انجام این سفر در ماه جاری میلادی افزوده 
است وزیر خارجه ژاپن احتمالا قبل از نخست وزیر راهی 
ایران می شود تا ضمن دیدار با محمد جواد ظریف، 
همتای ایرانی خود، برنامه های سفر «شینزو آبه» به 
تهران را هم بررسی کند.دولت ژاپن روز پنجشنبه به 
صورت رسمی اعلام کرد شینزو آبه، نخست وزیر این 
کشور، ۱۲ ژوئن (۲۲ خرداد) برای دیدار و گفت و گو با 
مقامات جمهوری اسلامی ایران، به تهران سفر خواهد 
کرد. گزارش از قول «یوشیهیدا سوگا»، سخنگوی ارشد 
دولت ژاپن، آورده است افزایش تنش ها برای ژاپن 
بسیار نگران کننده است. مهم است در این شرایط، کاری 
صورت دهیم تا این روند متوقف شود.رسانه های ژاپن 
گزارش کرده اند که یکی از برنامه های آبه دیدار با رهبر 
ایران و رئیس جمهوری است و طرفین درباره مسائل 
مهم منطقه ای و بین المللی گفت و گو خواهند کرد. این 
سخنگوی ژاپن گفت: گفت و گو درباره پایبندی طرفین 
به برجام به عنوان یک توافق مهم بین المللی و اینکه 
ایران بازیگری سازنده برای ثبات منطقه است، از دیگر 
موضوعات مورد رایزنی طرفین خواهد بود.به گزارش 
ایرنا، یوشیهیدا سوگا، سخنگوی ارشد دولت ژاپن، گفت 
که کشورش برای نتیجه بخش بودن سفر «شینزو آبه»، 
نخست وزیر، به ایران از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد 

کرد.روزنامه آساهی روز جمعه به نقل از این مقام 
ژاپنی نوشت: سفر به تهران اولین سفر یک مقام 
ارشد ژاپن پس از چهار دهه به ایران است و ما باید 
تلاش کنیم تا سفری پربار و پرمعنا باشد.ژاپن از جمله 
کشورهایی است که به شدت به ثبات خاورمیانه 
اهمیت می دهد. رسانه های این کشور گزارش داده اند 
نزدیک به ۸۰ درصد از نفت مورد نیاز ژاپن از این منطقه 
تأمین می شود و این کشور از شرکای خوب تجاری ایران 
است و با نظرداشت روابط گرم دو کشور این سفر بسیار 
با اهمیت به نظر می رسد؛ ضمن آنکه ایران از سال های 
۲۰۰۰ میلادی به این طرف بین پنج تا ۱۰ درصد از 
نفت مورد نیاز ژاپن را تأمین کرده است.بعد از انقلاب 
اسلامی، سفر آبه به ایران نخستین سفر یک نخست وزیر 
ژاپنی به تهران است. پیش از او «تاکئو فوکودا» در سال 
۱۹۷۸ به ایران سفر کرده بود. در این سفر که هم زمان 
با نودمین سالگرد تأسیس روابط دیپلماتیک دو کشور 
روی داد.روزنامه آساهی با اشاره به اظهارات منابع 
دیپلماتیک آورده است احتمال می رود تلاش های آبه 
در تهران به نتیجه برسد و راه برای گفت و گوی ایران و 
آمریکا باز شود. البته یکی از اهداف اصلی این است 
که از درگیری نظامی جلوگیری شود که آبه برای این 

منظور تلاش می کند و می تواند مؤثر باشد.
آساهی بدون اشاره به منابع مذکور تصریح کرد 
که آبه پیشنهاد گفت و گوی ایران و آمریکا را بدون 
هیچ پیش شرطی مطرح خواهد کرد. نشریه از قول 
منابع می افزاید که ایران و ژاپن دو کشور با روابط 
دوستانه سنتی و گرم هستند. آبه با دست خالی ایران 
را ترک نخواهد کرد و ایران هرگز برخورد نامناسبی با 
نخست وزیر ژاپن نخواهد داشت. او به هر حال بدون 
برنامه به ایران نمی رود. حتما تضمین هایی در اختیار 
دارد و گفت و گوهای مؤثری با طرف ایرانی خواهد 

داشت.

شرق: رئیس جمهور روسیه روز پنجشنبه در دیدار با 
مسئولان خبرگزاري هاي مطرح بین المللي از رویکرد 
واشنگتن در رابطه با ایران انتقاد کرد و گفت: «ما با 
سیاست آمریکا در برابر ایران مخالفیم. لزومي ندارد 
به دنبال راه حلي براي تخریب چیزي باشید که پیش 
از این ساخته شده است». به گزارش ایسنا، به نقل از 
روزنامه یني شفق ترکیه، ولادیمیر پوتین عنوان کرد: 
«به نظر من، (آمریکا و ایران) بهتر است به مذاکره 
عادي برگردند؛ به عنوان مثال، من متوجه شدم که 
اخیرا ترامپ در شبکه هاي اجتماعي نوشته که وي در 
عمل آماده دیدار و مذاکره با مقامات ایراني است که 
تنها مي توان از آن استقبال کرد».به گزارش خبرگزاري 
تسنیم به نقل از خبرگزاري تاس، او تأکید کرد که این 
کشور با اقدامات آمریکا در برخورد با ایران موافق 
نیست و خواستار بازگشت به گفت وگوهاي عادي با 
مقامات تهران است. پوتین گفت: «ما قبول داریم که 
ممکن است سؤالاتي در رابطه با برنامه موشکي ایران 
یا مسائل منطقه اي مطرح باشد. بسیار خب. بفرمایید. 
کسي ممنوع نکرده است که با ایران این مسائل مورد 
بررسي قرار بگیرد. انجام مذاکرات شفاف مي تواند 
برخي نگراني ها را از بین ببرد، ولي این مسئله نباید 
بهانه اي براي ازبین بردن توافقات به دست آمده قبلي 
باشد. دقیقا اینجاست که ما با اقدامات دولت کنوني 
آمریکا در برخورد با ایران موافق نیستیم و تلاش 
مي کنیم تا آنها را متقاعد کنیم که چنین برخوردي 
یا تلاش براي حل مشکلات به  صورت یک جانبه یا 
با اعمال زور، غیرسازنده خواهد بود، چراکه در این 
صورت ممکن است از آخرین خطوط عبور شود. 
بهتر است که به سمت گفت وگوي عادي بازگردیم».
رئیس جمهوري روسیه همچنین تأکید کرد: «ایران در 

همکاري با روسیه و ترکیه در تثبیت اوضاع در سوریه 
سهم بسیار زیادي داشته و اقدامات مثبتي انجام داده 
است. ما در سوریه همکاري خوبي با ایران داریم. من 
معتقدم که به خاطر مواضع ایران، ترکیه و روسیه، این 
موفقیت حاصل شده که اقدامات زیادي در جهت 
توقف خشونت و خون ریزي ها در سوریه صورت 
بگیرد. ایران سهم زیادي در این موفقیت دارد. ضمن 
اینکه طرف ایراني موافقت کرده تا نیروهاي خود را از 
منطقه بلندي هاي جولان عقب بکشد تا شرایط براي 
همکاري با کشورهاي منطقه فراهم شود. درمجموع 
ایران اقدامات مثبت بسیاري را انجام داده است».پیش 
از این نیز روسیه از ایران خواسته بود که نیروهایش 
را از سوریه خارج کند، اما مقامات روس این موضوع 
را تکذیب مي کردند. این بار اما پوتین از توافق با ایران 
براي عقب نشیني از بلندي هاي جولان در سوریه سخن 
مي گوید. او همچنین اعلام کرد متخصصان نظامي 
روسي در ونزوئلا در حال انجام تعهدات خویش در 
چارچوب قراردادهاي دوجانبه هستند و مسکو اصلا 
درصدد ایجاد هیچ پایگاه نظامي ای در خاک این 
کشور نیست.ولادیمیر پوتین همچنین در واکنش به 
پرسش سیدضیاء هاشمي، مدیرعامل ایرنا، دراین باره 
که واکنش مناسب جامعه بین المللي به رویکرد و 
اقدامات یک جانبه گرایانه دونالد ترامپ و نادیده گرفتن 
حقوق دیگر کشورها چیست، گفت: «ایراني ها با بیش 
از هزاران سال سابقه فرهنگي و غرور ملي قادر به دفاع 
از منافع خود هستند و روسیه نیز از حفظ دستاوردهاي 
برجام حمایت مي کند».او ضمن غیرسازنده خواندن 
به کارگیري هرگونه فشاري بر ایران، افزود: «این مسیري 
رو به بن بست است و روسیه از امکانات خود براي حل 
مسائل موجود از طرق دیپلماتیک و مذاکره حمایت 

مي کند. ایران همسایه ما و شریک ما در امور منطقه اي 
و حتي بین المللي است، با وجود محدودیت ها و 
تحریم هاي موجود، روسیه همه توافقات و طرح هاي 
مشترک در ایران را پیگیري مي کند و همواره به 
تعهدات خود پایبند است».رئیس جمهور روسیه گفت: 
«موضع مسکو در قبال تهران آشکار، موجه و شفاف 
است و ما به دنبال متقاعدکردن (آمریکا) هستیم که 
نیازي به اتخاذ تدابیري نیست که همه نتایج مثبت 
به دست آمده در چندسال گذشته را از بین مي برد. ایران 
امروز کشوري است که بیشترین بازرسي ها در آن انجام 
مي گیرد و آژانس بین المللي انرژي اتمي عدم نقض 
تعهدات ایران در برجام و نبود هرگونه تخلف در این 

عرصه را تأیید مي کند». پوتین عنوان کرد: «بعضي ها 
ممکن است از برنامه موشکي ایران یا اقدامات این 
کشور در منطقه یا روسیه انتقاد کنند یا بگویند نگران 
آن هستند، اما به نظر مسکو این موضوعات دیگري 
است و ارتباطي به توافق هسته اي ندارد؛ نباید 
فراموش کرد که با تلاش هاي ایران، ترکیه و روسیه به 
خون ریزي ها در سوریه پایان داده شد و تهران سهم 
بزرگي در این عرصه داشت».او با اشاره به اظهارنظر 
اخیر ترامپ براي بازگشت به میز مذاکره و گفت وگو 
با همتاي ایراني خود گفت: «این اقدام درست است، 
چراکه خروج آمریکا از توافق هسته اي خطرناک است 

و مسیر فعلي به بن بست مي رسد».

هلند به اینستکس می پیوندد
وزیر خارجه آلمان دوشنبه در تهران

پیام نخست وزیر ژاپن به تهران
گفت وگوي بدون پیش شرط با آمریکا

رئیس جمهوري روسیه: ایران و آمریکا به مذاکره عادي برگردند
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